birisi olan istisna hakkındaki görüşleri ele alınacak olan Ḳarâfî de Arap dili hakkında önemli

çalışmaları olan önemli bir âlimdir.

1. el-Ḳarâfî’nin Hayatı

Tam adı Ebü’l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. İdrîs b. Abdirrahmân b. Yellîn el-Ḳarâfî es-Sinhâcî

el-Behfeşîmî el-Behnesî’dir.3 Mısır’ın Behnesâ bölgesinin Bûş köyünde 626/1229 yılında doğdü.4

Aslen Mağrib’in Sanhâce kabilesinden olan ailesi Sanhâce’den Mısır’a göç etmişlerdir. Ḳarâfe adlı

bölge ile çok da fazla alakası olmamasına rağmen bü adı almasının sebebi hakkında birkaç

rivâyetin5 bülünmasıyla birlikte o, el-‘İkdu’l-manzûm adlı eserinde kendisinin Ḳarâfe’de biraz

Dîbâc’ında Ḳarâfî’nin vefat tarihini h. 684 olarak kaydederken7, İbn Tağrîberdî8 (ö. 874/1470) ve

Safedî (ö. 764/1363) vefat tarihinin h. 682 oldüğünü belirtmektedir.9 Vefat yeri Kâhire olüp,

Ḳarâfe’de defnedilmiştir.10

1.1. İlmî Yönü

Ḳarâfî’nin ilmi hayatı babası Şeyh İdrîs ile başlar. Medreselerde eğitim görmeden önce

babasından şiir, edebiyat, lügat, nahiv ve fıkıh gibi ilimleri tahsil etmiştir.11 Ḳarâfî on dört – on beş

(Ebû Saîd el-Berâziî (ö.430/1039)’ye ait olan

Tehzib fî’htisâri’l-müdevvene adlı eser üzerine yazdığı şerhtir.)

6. el-Mu῾în ῾ale’t-telḳîn. (Kâdî Abdülvehhab’ın Telḳîn’i üzerine yazdığı şerhidir.)

7. el-Münciyât ve’l-mûbiḳât fi’l-ed῾iye ve mâ yecûzu ve mâ yukrah zikruh.

8. Şerhu’l-Cellâb. (İbnü’l-Cellâb (ö. 378/988)’ın et-Tefrî῾ adlı eserine şerhidir.)

9. er-Ra῾îd fi’l-Ferâiz19

17 Bag datlı İ smail Paşa, Hediyyetu’l-ârifîn, (Beyrüt: Dârü İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, 1951) 1/99; İbn Ferhûn, ed-Dîbâc, 1/238.
18 Bağdatlı İsmail Paşa, Hediyyetu’l-ârifîn, 1/99.